שנת התשע"ו

הישיבה השלוש מאות ארבעים ושתיים (שמב)

ביום כ"ז במרחשוון התשע"ו (9 בנובמבר 2015) בשעה 12:30, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים עוזי אורנן, אילן אלדר, שולמית אליצור, סיריל אסלנוב, יהושע בלאו, יעקב בן-טולילה, משה בר-אשר (יו"ר), עמינדב דיקמן, אבי הורביץ, חיים א' כהן, מרדכי מישור, אהרן ממן, שלמה נאה, חיים סבתו, יוסף עופר, שמואל פסברג, שמא יהודה פרידמן, אורה

בשורה השנייה מוצגות שתי שיטות שנבנו והוגדרו בתקופה המודרנית, וכל אחת מהן קובעת כתיב חד-משמעי לכל מילה נתונה. שיטתו של דוד ילין, שנקראה 'הכתיב הדקדוקי', יסודה בשיטת הכתיב המקראי; ואילו שיטת הכתיב שנקראה 'הכתיב חסר הניקוד' הוסדרה בדיוני ועד הלשון ופורסמה סופית בשנים 1948 ו-1949, ויסודה בכתיב המשנה או בכתיב הדורות.

החלטת האקדמיה ללשון העברית משנת תשכ"ח (1968) קובעת אפוא כי שתי הדרכים יישמשו בשפה העברית, ואין האקדמיה רואה תנאים כשירים לביטול אחת משתי השיטות מפני חברתה. ההחלטה סוקרת את התחומים שבהם משמש הכתיב שבניקוד: בהוראה ובחינוך, בספרי התפילה, בשירה, בפרסומים עממיים. וממשיכה בהדגשה: "כל מקום שכתוב זה משמש, החובה לכתוב בו לפי הכללים הקבועים זה דורות, וכל סטייה ממנו תיחשב שיבוש".